
Napsala Brittany Candau
Ilustrovali the Disney Storybook Art Team

Hlídání trollích 
batolat



2 3

    nna si obouvala vysoké teplé boty. Její přítel Kristoff 
se sobem Svenem tu budou každou chvíli. Čeká je 
dlouhá cesta do Trollího údolí. Slíbili dospělým trollům, 
že jim dnes večer ohlídají děti, aby se mohli zúčastnit 
každoročního setkání věštců a kouzelníků.

„Určitě nepotřebujete, abych jela s vámi?“ ptala se Elsa. 
„Víš, že moje kouzla umí být docela zábavná!“

„Zvládneme to! Neboj se!“ odpověděla Anna 
a objala sestru na rozloučenou. „Jsou to jen 

děti! Hlídání nemůže být nic složitého!“

A



4 5

Anna s Kristoffem a Svenem hbitě ujížděli do Trollího 
údolí. Obdivovali překrásný západ slunce a Kristoff Anně 
vyprávěl, jaké to je vyrůstat mezi roztomilými, i když trochu 
bláznivými trolly.

„Přemýšlím, jestli jsem s sebou neměla vzít nějaké hry,“ 
napadlo Annu.

„Mají trollové rádi hry?“

„Nedělej si s tím starosti,“ uklidňoval ji Kristoff. 
„Jak je tak znám, budou všichni celou dobu spát. 
A my budeme moct odpočívat u ohně a v klidu povečeřet.“

Vysvětloval Anně, že jeho nevlastní matka Bulda 
nastavila všem svým trollím dětem pevná pravidla. 
Spát se chodí hned po večeři. Tak tak! přikyvoval Sven.



6 7

Jakmile trojice zastavila v Trollím údolí, uviděli kupu 
rozčepýřených a mechem obalených kamenů, 
které se k nim kutálely jeden přes druhého. Kristoff hned 
poznal své nejlepší přátele trolly. To bylo jásotu a objímání!

„Kristoffe! Svene! Anno! Vítejte!“
„Stýskalo se nám!“
„Ty jsi tak hubená, Anno! Pojď si dát kousek blátivého 

koláče!“ lákala princeznu Bulda. Ta ve vší slušnosti odmítla, 
protože princezny mají přece jen jiné chutě než trollové.


